
 

                          
 
 

 

 
 
 
 
 

Stipendia 
pro studenty magisterských a doktorandských studií 

pro studium na univerzitách v zemích EU i mimo Evro pu 
 
 
Nadace OPEN SOCIETY FUND PRAHA z Fondu spole čnosti ACCENTURE na podporu 
vzdělávání www.accenture.cz  ( sekce Kariéra)  vypisuje 5. ročník konkurzu  na získání doplňkového 
stipendia  pro studium na univerzitách v zemích EU nebo  mimo Evropu  pro studenty magisterských 
nebo doktorandských studií  technických nebo ekonomických obor ů. 
   
Žádat lze o dopl ňkové  stipendium v minimální dob ě trvání  3 m ěsíce  v následujících 
kategoriích:  
 

• nadační příspěvek  na pokrytí cestovních nákladů  do maximální výše  25 000 Kč 
• nadační  příspěvek  na pokrytí životních nákladů resp. jejich části během studijního pobytu do 

maximální výše 25 000 Kč /měsíc   
 
Lze žádat o kombinaci výše uvedeného. Nelze žádat o nadační příspěvek  na zaplacení školného.  
 
Konkurzu  se mohou zú častnit studenti/ studentky, kte ří/ré spl ňují následující kritéria :  

• mají dokončené bakalářské studium (nebo jej dokončí nejpozději v červnu 2010)  
• studují magisterské nebo doktorandské studium na akreditované VŠ v ČR (v době podání 

přihlášky )  
• budou studovat v zahraničí stejný nebo příbuzný obor jako v ČR 
• účastní se studijního pobytu, který je součástí akreditovaného curricula přijímající univerzity  

 
 
Přednost budou mít uchaze či a uchaze čky, kte ří :   

• získali stipendium od přijímající univerzity na pokrytí školného  
• po složení závěrečných zkoušek získají plnohodnotné kredity  

  
 
Konkurzu se nemohou  zú častnit ti, kdo :     
• dokončili bakalářské či ekvivalentní studium na VŠ před rokem 2007  
• zahájili studium na zahraniční škole  před ukončením konkurzního řízení 

  
Dokumenty požadované k p řihlášce  

• doporučení dvou renomovaných odborníků, kdy minimálně jeden je vyučujícím žádajícího 
• oficiální potvrzení o přijetí ke studiu od přijímací instituce 
• doklad o odpuštění školného nebo získání stipendia na pokrytí školného na vybrané (v případě, 

že  žádost o poskytnutí stipendia nebyla v době přihlášky vyřízena, je třeba předložit doklady o 
podání žádosti) 

• detailní rozpočet na požadovaný příspěvek   
• CV žadatele 
• motivační dopis v rozsahu 500 slov na téma proč chci studovat vybranou univerzitu, co od 

studia očekávám, jak plánuji uplatnit získané poznatky atd.  
 



 

                          
 
 

 

Termín uzáv ěrky  :   30. dubna 2010 
Přihlášky (včetně požadovaných příloh) ve 2 exemplářích se přijímají osobně na adrese: OSF Praha 
Seifertova 47, Praha 3 každý všední den do 16:00 hodin nebo poštou, kdy rozhodující je razítko na 
obálce. Přihlášky se nepřijímají faxem ani e-mailem. 
                                 
 
Otázky k programu směřujte prosím elektronicky na adresu zdenka.almerova@osf.cz nejpozději do 
23.4. 2010, odpovědi  budou zveřejňovány průběžně  na www.osf.cz    
 
 
Popis konkurzního řízení : 
Za předpokladu splnění výše uvedených podmínek a odevzdání řádně vyplněné přihlášky 
s požadovanými náležitostmi budou vhodní kandidáti a kandidátky  pozváni na písemné testy, které se 
uskuteční během měsíce května. Testy zajistí vybraná firma. Studenti a studentky, kteří úspěšně 
absolvují testy, se zúčastní osobních pohovorů se zástupci společnosti Accenture.   
 
Předpokládaný termín ukon čení výb ěrového řízení:  červen 2010 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Accenture Central Europe B. V., Jiráskovo náměstí 6, 120 00 Praha 2 
www.accenture.cz 

Recruitment Department, recruitment.prague@accenture.com 
 

Nadace Open Society Fund Praha, Seifertova 47, 130 00 Praha 
www.osf.cz 

Zdeňka Almerová, zdenka.almerova@osf.cz 
 


